REQUERIMENTO Nº 1070/2015
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando que a instalação de academias ao ar livre é um das principais bandeiras deste vereador;

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
1. Quanto custou a instalação dos aparelhos de ginástica localizados na Praça Ricardo Miori, na Avenida Paulista?
2. Quando a referida academia ao ar livre foi instalada?
3. A Prefeitura tem buscado parcerias para a instalação de academias ao ar livre em bairros mais afastados do Centro?

4. Quantas academias ao ar livre existem hoje em Valinhos? Por favor, enviar a lista com os endereços correspondentes e a data em que fora instalada.
Justificativa:

O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.
Valinhos, 30 de julho de 2015.

João Moysés Abujadi

Vereador